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Wykonawcy biorący udział w postępowaniu 

 

PYTANIA i ODPOWIEDZI DO SIWZ 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonym pn. „Powiązanie 

lokalnego układu komunikacyjnego w Gminie Biesiekierz z planowanymi drogami 

ekspresowymi S6 i S11 - połączenie m. Stare Bielice z Podstrefą "Koszalin" SSSE”; zadanie 

nr UG.SR.271.6.2018.KK 

 

Zamawiający Gmina Biesiekierz  działając w oparciu o art. 38 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 

29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 1579 z późn. zm.) 

informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania do specyfikacji 

istotnych warunków zamówienia, na które udziela odpowiedzi: 

 

Pytanie nr 1 

Jak Zamawiający interpretuje POMOC Przedmiaru przy określaniu zryczałtowanej ceny? 

Odpowiedź na pytanie nr 1 

W sytuacji przyjęcia przez Zamawiającego wynagrodzenia ryczałtowego, ewentualny przedmiar 

załączony do SIWZ ma charakter pomocniczy. Przedmiar robót nie determinuje zakresu prac 

objętych przedmiotem zamówienia. Zawarte w przedmiarze robót zestawienia mają 

zobrazować skalę roboty budowlanej i pomóc wykonawcom w oszacowaniu kosztów inwestycji, 

wobec czego przedmiarowi robót można przypisać wyłącznie charakter dokumentu 

pomocniczego. Jeżeli Zamawiający przyjął zasadę wynagrodzenia ryczałtowego przedmiar 

robót, stanowiący podstawę sporządzenia kosztorysu, jest opracowaniem wtórnym w stosunku 

do projektu i specyfikacji technicznych i to nie on determinuje zakres prac objętych 

przedmiotem zamówienia (vide: wyrok KIO z dnia 30 lipca 2009 r., sygn. akt KIO/UZP 921/09; 

wyrok KIO z dnia 20 października 2008 r., sygn. akt KIO/UZP 1077/08). 

 

Pytanie nr 2 

W jakim zakresie Przedmiaru NALEŻY traktować go jako pomocniczy? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 2 

Przedmiar ma charakter pomocniczy w całości. 
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Pytanie nr 3 

W jakim zakresie Przedmiar jest niezwiązany z zamówieniem? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 3 

Przedmiar jest w całości związany z zamówieniem. 

 

Pytanie nr 4 

W jakim zakresie przy realizacji projektu Zamawiający będzie wykorzystywał treść / zawartość 

Przedmiaru? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 4 

Pomocniczy charakter przedmiaru wyklucza jego wykorzystanie w trakcie realizacji zamówienia. 

 

Pytanie nr 5 

Jak przy sporządzaniu Ceny ryczałtowej należy interpretować rozbieżności, braki pominięcia 

Przedmiaru w odniesieniu do projektu? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 5 

Istotą wynagrodzenia ryczałtowego jest określenie tego wynagrodzenia z góry, bez 

przeprowadzania szczegółowej analizy kosztów wytwarzania dzieła. Wynagrodzenie to jest 

niezależne od rzeczywistego rozmiaru lub kosztów prac. Rozliczenia stron w przypadku 

zastosowania ryczałtowego charakteru wynagrodzenia w żaden sposób nie opierają się na 

cenach jednostkowych przyjętych na podstawie dołączonego przez Zamawiającego przedmiaru 

oraz faktycznie wykonanych świadczeniach. Zatem Wykonawca obowiązany jest wykonać całość 

przedmiotu zamówienia bez względu na zawarte w przedmiarze mającym pomocniczy 

charakter wyliczenia, za cenę ryczałtową wskazaną w ofercie. Wynagrodzenie ryczałtowe 

obejmuje bowiem wszystkie czynności i prace oraz związane z nimi koszty, w tym również 

roboty budowlane nie objęte SIWZ, niezbędne do realizacji oraz pełnego i prawidłowego 

ukończenia przedmiotu Umowy zgodnie z Umową, aktualnymi na dzień złożenia oferty 

przepisami i wymogami technicznymi oraz wiedzą budowlaną. 

 

Pytanie nr 6 

Czy stosownie do Art. 30 PZP, Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów i technologii 

w oparciu o nowe normy i wytyczne techniczne, w przypadku, gdy SST opiera się o stare, 

nieaktualne lub wycofane normy? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 6 

Wszystkie roboty objęte zamówieniem powinny być wykonane zgodnie z aktualnie 

obowiązującymi normami oraz wymaganiami technicznymi dla poszczególnych rodzajów robót. 

Zgodnie z Rozdziałem III ust. 12 SIWZ Wykonawca może zastosować wskazany 

lub równoważny, inny wyrób spełniający wymogi techniczne i jakościowe oraz posiadający 

właściwości użytkowe, nie gorsze niż określone w dokumentacji Zamawiającego z preferencją 

parametrów korzystniejszych spełniających te same wymagania jakościowe, funkcjonalne 

i techniczne wskazanego oraz posiadające właściwości użytkowe spełniające wymogi określone 
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dla przedmiotu opisanego w dokumentacji Zamawiającego. Wykonawca, który powoła się 

na rozwiązania równoważne opisywane przez Zamawiającego, jest obowiązany wykazać, 

że oferowane przez niego wyroby spełniają wymagania określone przez Zamawiającego.  

 

Pytanie nr 7 

Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie (dotychczasowe i przyszłe) odpowiedzi Zamawiającego 

na pytania dotyczące niniejszego postępowania stanowią integralną część SIWZ i należy je 

wykorzystać podczas sporządzania ofert, w tym także podczas wypełniania załączników 

i druków oraz kosztorysów ofertowych (w przypadku, gdy są wymagane)? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 7 

Zamawiający potwierdza, że wszystkie odpowiedzi na pytania dotyczące niniejszego 

postępowania stanowią integralną część SIWZ i należy je wykorzystać podczas sporządzania 

ofert. 

 

Pytanie nr 8 

Czy Wykonawca zobowiązany jest dołączyć do oferty kosztorys ofertowy? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 8 

Nie, Wykonawca nie ma obowiązku dołączania kosztorysu ofertowego do oferty. 

 

 

Wójt Gminy 

/-/ Andrzej Leśniewicz 

 

 
 


